PRESUPUESTO 2018
CLASIFICACION POR INSTITUCION

(Cordobas)
GASTO GASTO DE

CONCEPTO CORRIENTE CAPITAL TOTAL

ASAMBLEA NACIONAL 665,735,341 6,516,218 672,251,559
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 3,092,721,960 425,700,000 3,518,421,960
CONSEJO SUPREMO ELECTORAL 907,582,000 - 907,582,000
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 266,801,000 3,057,000 269,858,000
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 401,982,000 2,500,000 404,482,000
MINISTERIO DE GOBERNACION 1,021,521,433 383,789,060 1,405,310,493
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 991,265,195 1,515,996 992,781,191
MINISTERIO DE DEFENSA 2,537,459,000 40,154,711 2,577,613,711
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 680,849,488 826,863,947 1,507,713,435
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO 202,597,231 1,586,769 204,184,000
MINISTERIO DE EDUCACION 13,218,634,654 1,466,450,346 14,685,085,000
MINISTERIO AGROPECUARIO 451,492,000 28,398,000 479,890,000
MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA 477,030,000 6,273,403,000 6,750,433,000

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NINEZ

MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMIA FAMILIAR, COMUNITARIA,
COOPERATIVA Y ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
POLICIA NACIONAL

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
IMPREVISTOS

12,863,808,437
109,597,150

297,242,000

375,673,000
269,317,326

666,692,479

29,832,000
108,077,960
157,267,000

3,150,830,959
13,920,766,924
5,367,115,894

45,000,000

2,295,044,262
2,277,000

195,219,970

534,870,136
878,411,521

515,000

530,815,055
10,951,693,585

15,158,852,699
111,874,150

492,461,970

375,673,000
804,187,462

1,545,104,000

29,832,000
108,592,960
157,267,000

3,681,646,014
24,872,460,509
5,367,115,894

45,000,000

TOTAL GASTOS

62,276,892,431

24,848,781,576

87,125,674,007

AMORTIZACION

INTERNA
EXTERNA

9,931,104,990

5,599,227,806
4,331,877,184

TOTAL GASTOS + AMORTIZACION

97,056,778,997
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